
 

      ___________________________________________________________________ 
 
 

           17 февраля 2023 г.                                                                            № 78 

      

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Организация муниципального управления Лаганского района 

на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия от 27.09.2019г. № 228 

(с изменениями от 16.02.2021г. № 39,  01.06.2021г. №139,  

08.07.2022г. №162, 18.01.2023г. №12) 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

решением Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 27 декабря 2022 года № 16-1 «О бюджете Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия 

 

постановляет: 
1. Внести в постановление Администрации Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия от 27.09.2019г. № 228 «Об 

утверждении муниципальной программы «Организация муниципального 

управления Лаганского района на 2020-2024 годы» (с изменениями от 16.02.2021г. 

№ 39, 01.06.2021г. №139, 08.07.2022г. №162, 18.01.2023г №12) следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании и пункте 1 число «2024» заменить числом «2025»; 

1.2. Внести в муниципальную программу «Организация муниципального 

управления Лаганского района на 2020-2024 годы» (далее – муниципальная 

программа), утвержденную указанным постановлением, изменения согласно 

приложению. 

2. Ответственным исполнителям муниципальной программы обеспечить 

реализацию программных мероприятий с учетом внесенных изменений. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 
 

 

 

Глава  Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                    Очиров О.С.    
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

ЛАГАНСК  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 



 

 

 
Приложение  

к постановлению Администрации Лаганского районного  

муниципального образования Республики Калмыкия  

от  17 февраля 2023г №78  
 

Изменения, вносимые в муниципальную программу  

«Организация муниципального управления Лаганского района на 2020-2024 годы» 
(с изменениями от 16.02.2021г №39, 01.06.2021г №139, 08.07.2022г. №162, 18.01.2023г. 

№12) 

1. В наименовании, в паспорте и по тексту муниципальной программы, в паспорте и 

по тексту подпрограмм муниципальной программы, в приложениях к муниципальной 

программе число «2024» заменить числом «2025»; 

2. В паспорте муниципальной программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы из средств бюджета Лаганского РМО РК составляет – 

75806,29 тыс. рублей, в том числе: 

Подпрограмма 1 – 54,00 тыс. рублей; 

Подпрограмма 2 – 75752,29 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы по годам составляет: 

2020 год – 10200,15 тыс. рублей 

2021 год – 11988,99 тыс. рублей 

2022 год – 13246,75 тыс. рублей 

2023 год – 13456,80 тыс. рублей 

2024 год – 13456,80 тыс. рублей 

2025 год – 13456,80 тыс. рублей 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании бюджета Лаганского РМО РК на очередной 

финансовый год и плановый период. 
»; 

3. В подпрограмме 1 «Предупреждение и противодействие коррупции» 

муниципальной программы: 

а) в паспорте позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

муниципального образования» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из 

средств бюджета Лаганского РМО РК составляет – 54,00 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 г. –  5,00 тыс. рублей; 

2021 г. –  5,00 тыс. рублей; 

2022 г. –  29,00 тыс. рублей; 

2023 г. –  5,00 тыс. рублей; 

2025 г. –  5,00 тыс. рублей; 

2025 г. –  5,00 тыс. рублей. 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно 

уточняются при формировании бюджета Лаганского РМО РК на 

очередной финансовый год и плановый период. 



 

»; 

 

б) абзац второй раздела 6 изложить в следующей редакции: 

«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета. 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2020 – 2025 годы составляет 54,00 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 5,00 тыс. руб. 

2021 год – 5,00 тыс. руб. 

2022 год – 54,00 тыс. руб. 

2023 год - 5,00 тыс. руб. 

2024 год - 5,00 тыс. руб. 

2025 год - 5,00 тыс. руб.                                                                                                    »; 

 

4. В паспорте  подпрограммы 2 «Создание условий для реализации муниципальной 

программы» муниципальной программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств 

бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

за счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

из средств бюджета Лаганского РМО РК составляет – 75752,29 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 г. –  10195,15 тыс. рублей 

2021 г. –  11983,99 тыс. рублей 

2022 г. –  13217,75 тыс. рублей 

2023 г. –  13451,80 тыс. рублей 

2024 г. –  13451,80 тыс. рублей 

2025 г. -   13451,80 тыс. рублей 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно 

уточняются при формировании бюджета Лаганского РМО РК 

на очередной финансовый год и плановый период. 
»; 

 

5. Приложения 1, 3, 4  к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 



 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе «Организация муниципального  

управления Лаганского района на 2020-2025 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации 

 Лаганского РМО РК от 27.09.2019 г. № 228 

 

 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

«Организация муниципального управления Лаганского района на 2020-2025 годы» 
 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

№ п/п Наименование целевого показателя (индикатора) 
Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

34 3 

 

Муниципальная программа «Организация муниципального управления Лаганского района на 2020-2025 годы» 

 

Наименование подпрограммы 1. «Предупреждение и противодействие коррупции» 
 

1 

Доля проектов нормативных правовых актов, 

подготовленных органами местного 

самоуправления Лаганского районного 

муниципального образования  Республики 

Калмыкия, по которым проведены 

антикоррупционные экспертизы 

процентов 100 100 100 100 100 

 

 

100 

 

 

2 

Доля граждан, от общего числа опрошенных в 

ходе социологических исследований, 

одобряющих антикоррупционную 

деятельность органов местного 

самоуправления Лаганского районного 

муниципального образования  Республики 

Калмыкия 

процентов 50 55 60 65 70 75 

3 

Количество проведенных антикоррупционных 

мониторингов эффективности системы 

противодействия коррупции в органах 

местного самоуправления Лаганского 

районного муниципального образования  

Республики Калмыкия 

единиц 1 1 1 1 1 1 



 

 

4 

Доля граждан, от общего числа опрошенных в 

ходе мониторинга общественного мнения, 

удовлетворенных информационной 

открытостью деятельности органов местного 

самоуправления Лаганского районного 

муниципального образования  Республики 

Калмыкия 

процентов 55 60 65 70 75 80 

5 

Количество муниципальных служащих, 

прошедших курсы повышения квалификации 

по образовательным программам 

антикоррупционной направленности 

человек 1 1 1 1 1 1 

6 

Доля органов местного самоуправления 

Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 

обеспечивших возможность «обратной связи» 

для населения путем взаимодействия с 

заявителями посредством Интернет-сайтов, 

электронной почты, организации «телефона 

доверия» 

процентов 100 100 100 100 100 100 

34 2 

 

Наименование подпрограммы 2. «Создание условий для реализации муниципальной программы» 

1 

Соответствие 

муниципальных правовых актов 

действующему законодательству 

да/нет да да да да да да 

2 

Количество муниципальных служащих, 

прошедших аттестацию, от числа 

муниципальных служащих, подлежащих 

аттестации 

процентов 100 100 100 100 100 100 

3 

Информирование населения муниципального 

образования по вопросам муниципальной 

службы (через СМИ, официальный сайт) 

да/нет да да да да да да 

4 
Создание условий для реализации 

муниципальной программы 

 

Ежегодное достижение установленных значений целевых показателей 

муниципальной программы 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

 к муниципальной программе «Организация муниципального  

управления Лаганского района на 2020-2025 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации 

 Лаганского РМО РК от 27.09.2019 г. № 228 
                                                                                                                                                                                                                                

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

«Организация муниципального управления  Лаганского района на 2020-2025 годы» 

 

Код аналитической 

программной 

классификации Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования по годам,  

тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

34 0 00 0000 0 

Муниципальная программа 

«Организация муниципального 

управления  Лаганского района 

на 2020-2025 годы» 

Администрация 

Лаганского РМО 
РК 

785 00 00 3400000000 000 10200,15 11988,99 13246,75 13456,80 13456,80 13456,80 

34 3 00 0000 0 

Подпрограмма 

 1. «Предупреждение и 

противодействие коррупции» 

Администрация 

Лаганского РМО 
РК 

785 00 00 3430000000 000 5,00 5,00 29,0 5,00 5,00 5,0 

34 3 01 2951 0 

Проведение мониторингов 

общественного мнения путем 

социологических исследований 

среди всех слоев социальных слоев 

населения, позволяющих оценить 

уровень коррупции в районе и 

эффективность принимаемых 

антикоррупционных мер 

Администрация 

Лаганского РМО 
РК 

785 01 13 3430129510 244 2,00 2,00 2,50 1,00 1,00 1,00 

34 3 01 2951 0 

Организация получения 

муниципальными служащими  

дополнительного 

профессионального образования по 

направлениям противодействия       

коррупции, участие муниципальных 

служащих в семинарах, совещаниях, 

конференциях по вопросам 

противодействия коррупции                                  

Администрация 

Лаганского РМО 

РК 

785 01 13 3430129510 244 3,00 3,00 26,50 4,00 4,00 4,00 

34 2 00 0000 0 
Подпрограмма 2. «Создание 

условий для реализации 

муниципальной программы» 

 785 00 00 3420000000 000 10195,15 11983,99 13217,75 13451,80 13451,80 13451,80 



 

 

Код аналитической 

программной 

классификации Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования по годам,  

тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

34 2 01 0000 0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

Администрации Лаганского РМО 

РК, как ответственного 

исполнителя муниципальной 

программы» 

Администрация 

Лаганского РМО 

РК 

785 00 00 3420100000 000 8365,67 10063,49 11176,55 11315,50 11315,50 11315,50 

34 2 01 0012 0 
Расходы на выплаты по оплате  труда 

работников и на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Администрация 

Лаганского РМО 

РК 

785 00 00 3420100120 000 8365,67 10063,49 11176,55 11315,50 11315,50 11315,50 

34 2 02 0000 0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении передаваемых 

полномочий 

Администрация 

Лаганского РМО 

РК 

785 00 00 3420200000 000 1829,48 1920,50 2041,20 2136,30 2136,30 2136,30 

34 2 02 7102 0 
Осуществление переданных 

государственных полномочий по 

опеке и попечительству 

Администрация 

Лаганского РМО 
РК 

785 00 00 3420271020 000 205,80 192,70 218,60 224,40 224,40 224,40 

34 2 02 7104 0 
Комиссия по делам 

несовершеннолетних 

Администрация 

Лаганского РМО 

РК 

785 00 00 3420271040 000 388,42 424,00 426,70 442,30 442,30 442,30 

34 2 02 7115 0 
Другие вопросы в области 

образования 

Администрация 

Лаганского РМО 
РК 

785 00 00 3420271150 000 799,56 851,90 831,10 904,80 904,80 904,80 

34 2 02 7117 0 
Осуществление переданных 

полномочий в сфере архивного дела 

Администрация 

Лаганского РМО 

РК 

785 00 00 3420271170 000 435,70 451,90 564,80 564,80 564,80 564,80 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе «Организация муниципального  

управления Лаганского района на 2020-2025 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации 

 Лаганского РМО РК от 27.09.2019 г. № 228 
 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 

 «Организация муниципального управления Лаганского района на 2020-2025 годы» 

 

Код 

аналитической 
программной 

классификаци

и 

Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

Итого 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп 

34 0  

Муниципальная 

программа 

«Организация 

муниципального 

управления Лаганского 

района на 2020-2025 

годы» 

Всего 75806,29 10200,15 11988,99 13246,75 13456,80 13456,80 13456,80 
бюджет муниципального района образования 75806,29 10200,15 11988,99 13246,75 13456,80 13456,80 13456,80 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального 

образования 

 

63606,21 

 

8370,67 10068,49 11205,55 11320,50 11320,5 11320,5 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия        

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 12200,08 1829,48 1920,50 2041,20 2136,30 2136,30 2136,30 

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назначение        

субвенции из бюджетов поселений  
 

 
      

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к 

привлечению 
       

иные источники        

34 3 

Подпрограмма 1. 

«Предупреждение и 

противодействие 

коррупции» 

Всего 54,00 5,00 5,00 29,00 5,00 5,00 5,00 

бюджет муниципального образования 54,00 5,00 5,00 29,00 5,00 5,00 5,00 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального 

образования 54,00 5,00 5,00 29,00 5,00 5,00 5,00 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия        



 

 

Код 

аналитической 
программной 

классификаци

и 

Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

Итого 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп 

субвенции из бюджета Республики Калмыкия        

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назначение        

субвенции из бюджетов поселений         

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к 

привлечению        

иные источники        

     

34 2 

Подпрограмма 2. «Создание 

условий для реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего 75752,29 10195,15 11983,99 13217,75 13451,80 13451,80 13451,80 

бюджет муниципального образования 75752,29 10195,15 11983,99 13217,75 13451,80 13451,80 13451,80 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального 

образования 63552,21 8365,67 10063,49 11176,50 11315,50 11315,50 11315,50 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия        

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 12200,08 1829,48 1920,50 2041,20 2136,30 2136,30 2136,30 

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назначение 
 

 
     

субвенции из бюджетов поселений         

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к 

привлечению 
 

 
     

иные источники        

 

». 


